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Elin Turesson, Utvecklingsledare landsbygdsutveckling 

E: elin.turesson@gislaved.se 

 

Anteckningar återbesök Våthult 240222 

18 personer från bygden deltog, 12 män och 6 kvinnor. Från kommunen 

närvarade Agneta Karlsson ordförande demokratiberedningen, Kjell Örtlund 

och Verónica Olmos Oscarsson ledamöter i demokratiberedningen samt 

Elin Turesson Utvecklingsledare landsbygdsutveckling.  

Återkoppling från deltagare kring lokalsamtalet 

Positivt att interagera i mindre grupper med olika frågor samt att 

företrädare från olika förvaltningar kunde delta. Den stora delegationen från 

kommunen gör att det känns som att våra frågor tas på allvar och att någon 

lyssnar på en.  

Båraryds handelsträdgård 

Elin uppdaterar om status just nu: kommunen har uppmanat markägare till 

rättelse på platsen och gett en tidsfrist på 8 veckor. Om åtgärder uteblir 

inleds en process med att utmäta vite.   

Invånare i Båraryd uttrycker en stor frustration och känsla av maktlöshet 

kring situationen, att det tar tid att få hjälp från kommunen och att 

myndighetens verktyg är begränsade. De har följande medskick till 

myndigheten: 

 Personen som är ansvarig för nedskräpningen eldar på platsen i stort 

sett varje natt. Invånare vittnar om en stickande röklukt som liknar 

brandrök.  

Frågor där invånare önskar återkoppling:  

 När löper de 8 veckorna ut? 

 Utreds även miljöbrott kopplat till eldning av avfall? 

 Hur kan invånare i bygden följa ärendet? 

 Bygglovshandläggaren informerar om att sista datum att påbörja 

rättelse är den 15/4. Ett miljöärende pågår parallellt och vi tittar på 

möjligheten att ha direktkontakt med en lokal kontaktperson i 

Båraryd för framtida uppdateringar.  

Hastighet på väg Våthult och Båraryd 

I Våthult finns en raksträcka där många kör väldigt fort, speciellt sommartid. 

I anslutning till sträckan finns även en hållplats där barnen kliver på 
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skolbussen. Det har även skett flera avåkningar. Boende har försökt få sänkt 

hastighet i en tidigare process med Trafikverket utan resultat. De uttrycker 

en känsla av maktlöshet och ilska över att situationen får fortgå på samma 

sätt och att Trafikverket inte lyssnar. De önskar stöd från kommunen att 

driva ärendet.  

I Båraryd har hembygdsföreningen ansökt om sänkt hastighet genom en 

skrivelse till Länsstyrelsen 2022. Handläggningstiden upplevdes lång och 

ärendet behandlades först i slutet av 2023. Kommunen yttrade sig positivt 

till förslaget att sänka hastigheten förbi badplatsen sommartid. Föreningen 

fick avslag på sitt ärende för några veckor sedan. Föreningen har överklagat 

beslutet.  

 Synpunkterna har vidarebefordrats till ansvarig tjänsteperson på 

kommunen. För allmänna vägar utanför tätbebyggt område är det 

respektive länsstyrelse som meddelar lokala trafikföreskrifter. Det 

betyder att de behandlar och beslutar om ansökningar om sänkt 

färdhastighet. Kommunens roll är att vara remissinstans, tillsammans 

med andra aktörer inför beslutet. För mer information 

rekommenderas följande länk: Trafikföreskrifter - 

Transportstyrelsen  

Båraryds badplats 

Hembygdsföreningen gör ett stort arbete med att göra fint på badplatsen. 

De önskar bättre samarbete med kommunen och att saker åtgärdas 

snabbare.  

En av bommarna som ska hindra motortrafik på badplatsen är trasig, 

föreningen önskar att den lagas eller byts ut. Det finns även en trasig toasits 

på en av toaletterna som påpekats flera gånger utan att åtgärdas. 

Parkeringsytan vid badplatsen räcker inte till sommartid vilket gör att bilar 

parkeras på ställen där de hindrar trafiken.  

 Synpunkterna har skickats vidare till fritid och folkhälsa som ansvarar 

för badplatsen. De svarar att ny toasitsgivet ska vara på plats. Ny 

grind och utökad parkering är dyra åtgärder som inte är prioriterade 

i dagsläget.  

Stöd till lokal utveckling från vindparken i Grönhult 

Kommunen har godkänt avtalet som innebär att 10 000 kr/verk och år 

betalas ut från företaget som driver vindparken. Tranemo kommun 

administrerar pengarna och fördelning av medel görs av en kommitté 

bestående av Båraryds hembygdsförening, OK Gissle, Mossebo 

hembygdsförening och Mossebo bygdegårdsförening. Föreningar inom ett 

avgränsat område runt parken kan söka stödet.  

https://www.transportstyrelsen.se/sv/vagtrafik/Trafikregler/stfs---for-myndigheter-som-beslutar-trafikforeskrifter/om-stfs/Trafikforeskrifter-/
https://www.transportstyrelsen.se/sv/vagtrafik/Trafikregler/stfs---for-myndigheter-som-beslutar-trafikforeskrifter/om-stfs/Trafikforeskrifter-/
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Kommunikation mellan kommunen och invånare 

Vad händer när lokalsamtalet är slut? Hur får vi information från kommunen? 

Önskemål om bättre sökordsoptimering av hemsidan samt att sökresultat 

sorteras i datumordning lyfts. Posten är opålitlig, särskilt på landsbygden, 

finns det möjlighet för kommunen att använda Kivra i större utsträckning? 

 Synpunkterna har skickats till kommunikationsenheten 

Mejllistan från lokalsamtalet kommer användas för att skicka anteckningar 

från dagens möte samt uppdateringar om medborgarbudgeten. Kommunen 

får inte lagra mejladresser hur som helst, samtycke krävs enligt GDPR. Elin 

tackar för hjälpen att sprida information om lokalsamtal och 

medborgarbudget, föreningar med lokal förankring har visat sig vara den 

säkraste kanalen för att nå ut med information.  

Alla protokoll från nämnder är offentliga handlingar som kan hittas på 

hemsidan. Du hittar alla nämnder, deras föredragningslistor och protokoll på 

följande sida: https://www.gislaved.se/kommun-och-politik/kommunens-

organisation/forvaltningar-och-namnder/namnder  

Övriga medskick 

Deltagare efterfrågar driftsbudget kopplat till satsningar som görs inom 

medborgarbudgeten.  

Hälsans stig behöver underhållas bättre. Vem ansvarar för den? Kommunen 

behöver bli bättre på att ta hand om befintliga anläggningar.  

 

https://www.gislaved.se/kommun-och-politik/kommunens-organisation/forvaltningar-och-namnder/namnder
https://www.gislaved.se/kommun-och-politik/kommunens-organisation/forvaltningar-och-namnder/namnder

